AVOKATIE
& PARTNERS

Adresa: Rruga “Bedri Cullhaj” 2, Njesia Administrative Nr.6, Tirané. NUIS M11914021T
Cel: +355692708285; E-mail: hp.studioavokatie(@gmail.com; av.ervinhajdinaj@hotmail.com

Tirang&, mé daté 21.07.2021

VENDIM NR.1, DATE 21.07.2021
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“STUDIO AVOKATIE HAJDINAJ & PARTNERS” SH.P.K.
“MBI NJE SHTESE NE STATUTIN E SHOQERISE”

Sot mé daté 21.07.2021, né ambjentet e selis¢ sé& shogérisé¢ “STUDIO AVOKATIE
HAJDINAJ & PARTNERS” sh.p.k., u mblodh Asambleja e Pérgjithshme e pérbéré nga
Ortaku i Vetém, Z.Ervin Hajdinaj, pér té diskutuar dhe mé pas vendosur né lidhje me ¢éshtjen
e rendit té dités, mbi njé shtésé né Statutin e shoqgrisé.

Bazuar né dispozitat ‘e ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité
tregtare” i ndryshuar, pikat 13.1 dhe 24.3 t& statutit t& shoqérisé, Asambleja e Pérgjithshme
éshté kompetente pér t& béré ndryshime né statut.

Sa mé sipér, pas shqyrtimit t& ¢éshtjes s¢ mésipérme, Asambleja e Pérgjithshme e
pérbéré nga Ortaku i Vetém Z.Ervin Hajdinaj, e gjykon t€ arsyeshme marrjen e vendimit pér
t¢ shtuar njé dispozité t& re né Statutin e shoqérisé, dhe bazuar né ligjin nr.9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar dhe dispozitat pérkatése t&
Statutit t& shoqérisé:

VENDOS

1. Pas nenit 2 t& Statutit t& shogérisé¢ “STUDIO AVOKATIE HAJDINAJ & PARTNERS”
sh.p.k., shtohet neni 2/1 me pérmbajtje si vijon:

NENI 2/1
LOGO DHE VULA E SHOQERISE

“Shogéria ka logon dhe vulén e saj, me specifikimet si mé poshté:

a) Logo e shoqérisé pérbéhet nga inicalet H dhe P, té bashkéngjitura, sipér té cilave
gjenden dy pjatat e peshores dhe té rrethuara nga degét e kallirit té grurit, né
ngjyré si né té verdhé — sig tregohet né aneksin 1 bashkélidhur kétij vendimi. Né ré
djathté té logos, me gérma té médha shtypi shkruhet “STUDIO AVOKATIE
HAJDINAJ & PARTNERS”, me ngjyré té bardhé. Fusha e logos éshté né ngjyré
blu té errét.

b) Vula e shoqgérisé éshté né formé rrethore, me diametér 35 mm, me ngjyré blu té
errét. Né gjysmén e sipérme té rrethit shkruhet “STUDIO AVOKATIE". Né




giysmén e poshtme té rrethit shkruhet “HAJDINAJ & PARTNERS”. Né gendér té
vulés gjendet logo e shogérisé dhe NUIS M119140217. Sig tregohet né aneksin 2
bashkélidhur kétij vendimi.

. Ky vendim &shté pjesé¢ integrale e Statutit t& shoqéris€. Né& statutin e shoqérisé reflektohen
ndryshimet e béra me kété¢ vendim dhe riprintohet né versionin e ndryshuar, duke u
vulosur né fagen e fundit me vulén e shogérisé.

. Ngarkohet Administratori i shoqérisé, ose ¢do person i autorizuar prej tij, té regjistrojé
kété vendim prané Qendrés Kombétare té Biznesit.

Ky vendim hyn né fuqi menjé&heré.

SHOQERIA ME PERGJEGJIESI TEE KUFIZUAR
“STUDIO AVOKATIE HAJDINAJ & PARTNERS”
ORTAKU I VETEM




ANEKS 1

LOGO E SHOQERISE

\?f STUDIO AVOKATIE

HAJ DINAJ & PARTNERS




ANEKS 2

VULA E SHOQERISE
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STATUTI I SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR
“STUDIO AVOKATIE HAJDINAJ & PARTNERS ”

N& bazg té ligjit nr.55/2018, daté 23.07.2018 “Pér profesionin e avokatit né Republikén e
Shqipérisé”, Statutit t& Dhomés s& Avokatisé t& Shqipérisé, Kodit Etik t& Avokatit, ligjit
nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, i ndryshuar, ligjit
nr.9723, daté 03.05.2007, “Pér Regjistrimin e Biznesit”, i ndryshuar, ligjit nr.131/2015,
daté 26.11.2015 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit”, uné i nénshkruari:

> Ervin Hajdinaj, i biri i Astritit dhe Aférdités, lindur mg& 11.05.1986 n€ Fier dhe
banues né adresén: Lagjja Nr.14, Bulevardi “Migjeni”, Nd.19, H.34, Ap.37, Tirané,
shtetas shqiptar, identifikuar me letérnjoftimin me nr.personal 160511108Q, madhor e
me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, licencuar nga Dhoma e Avokatisé s&
Shqipérisé me Certifikaté Nr.4870, daté 29.04.2011, pér ushtrimin e profesionit t&
avokatit, anétar i Dhomés s& Avokatisé Tirané dhe ushtrues aktiv i profesionit,

né cilésiné e Ortakut t& Vetém, sot mé daté 25.06.2021, dité e Premte, né Tirang, miratoj
statutin e shoggérisé¢ “STUDIO AVOKATIE HAJDINAJ & PARTNERS” SH.P.K., me
pérmbajtje si vijon:

NENI1
FORMIMI I SHOQERISE

Themeluesi i shoqérisé “STUDIO AVOKATIE HAJDINAJ & PARTNERS”, me
pérgjegjési t& kufizuar, éshté ortaku i vetém, shtetasi:

» Ervin Hajdinaj, i biri i Astritit dhe Aférdités, lindur m& 11.05.1986 né Fier dhe
banues né adresén: Lagjja Nr.14, Bulevardi “Migjeni”, Nd.19, H.34, Ap.37, Tirané,
shtetas shqiptar, identifikuar me letérnjoftimin me nr.personal 160511108Q, ligencuar
nga Dhoma e Avokatisé s& Shqipérisé me Certifikaté Nr.4870, daté 29.04.2011, pér
ushtrimin e profesionit t& avokatit, anétar i Dhomés s&¢ Avokatisé Tirané dhe ushtrues
aktiv i profesionit.

NENI 2
EMERTIMI TREGTAR

Emértimi tregtar i shoqgérisé éshté STUDIO AVOKATIE HAJDINAJ & PARTNERS.
NENI 2/1 ) 1
LOGO DHE VULA E SHOQERISE
(shtuar me Vendimin Nr.1, daté 21.07.2021 té Ortakut té Vetém té shogérisé)

Shogqéria ka logon dhe vulén e saj.

a) Logo e shoqérisé pérbéhet nga inicalet H dhe P, t& bashkéngjitura, sipér t€ cilave
gienden dy pjatat e peshores sé drejtésisé dhe té rrethuara nga degét e kallirit t& grurit,
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né ngjyré si né t€ verdhé. Né té djathté t& logos, me gérma t& médha shtypi shkruhet
“STUDIO AVOKATIE HAJDINAJ & PARTNERS”, me ngjyré t& bardhé. Fusha e
logos éshté né ngjyré blu té errét.

b) Vula e shoqérisé éshté né formé rrethore, me diametér 35 mm, me ngjyré blu t& errét.
Né gjysmén e sipérme t& rrethit shkruhet “STUDIO AVOKATIE”. N& gjysmén e
poshtme t& rrethit shkruhet “HAJDINAJ & PARTNERS”. N& gendér té vulés gjendet
logo e shoqérisé dhe NUIS M11914021T.

NENI3
SELIA E SHOQERISE

3.1 Selia e shoqérisé &shté n€ adresén: Rruga “Bedri Cullhaj” 2, Njesia Administrative
Nr.6, Tirané, Shqipéri.

3.2 Shoqéria mund t& themelojé degé dhe filiale né t& gjithé territorin e vendit si dhe
jashté tij, me miratimin e organeve kompetente dhe né pérputhje me legjislacionin e
vendit ku do t&€ hapen kéto degg.

NENI 4
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE EKONOMIKE

Kohézgjatja e veprimtarisé s&€ shoqérisé éshté e pakufizuar.

NENI 5 . . .. 13
OBJEKTI I VEPRIMTARISE Sk SHOQERISH:

Objekti i veprimtarisé s¢ shoqéris€, bazuar né ligjin nr.55/2018, daté 23.07.2018 “Pér
profesionin e avokatit né Republikén e Shqipérisé”, éshté si mé poshté:

“Ofrimi i shérbimeve avokatore. Késhillim ligjor pér individét, personat fiziké (tregtarét)
dhe personat juridiké, vendas dhe té huaj, né ¢do fushé té sé drejtés. Pérfagésim né
procesin penal, civil, administrativ, tregtar dhe ¢do fushé tjetér té sé drejtés, né ¢do
shkallé 1é gjyqésorit. Pérfagésim prané organeve té procedimit penal, prané organeve té
tjera shtetérore dhe administratés publike, prané personave juridiké publiké e privaté,
vendas dhe té huaj, prané gjykatave ndérkombétare, prané ¢do organizmi tjetér
ndérkombétar né té cilin Republika e Shqipérisé ka aderuar. Hartimi i akteve juridike dhe
¢do akti tjetér, sipas kérkesave té individéve, personave fiziké (tregtaréve) dhe personave
Juridiké, vendas dhe t¢ huaj. Kryerja e ¢do veprimi dhe ¢do lloj veprimtarie tjetér té
lejuar nga ligji pér ushtrimin e profesionit té avokatit. Bashképunimi me avokaté, zyra
avokatie apo ¢do lloj forme tjetér organizimi avokator, brenda apo jashté vendit”.

) NENI 6
SIGURIMI I PERGJEGJESISE PROFESIONALE

Shogéria merr masat e nevojshme pér sigurimin e pérgjegjésisé profesionale, sipas
rregullave t€ pércaktuara né Statutin e Dhomés s& Avokatisé t& Shqipérisé.

NENI 7
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NDRYSHIME NE TE DHENAT E REGJISTRIMIT

Shoqéria mund t& ndryshoj& emértimin e saj, seling, objektin e aktivitetit n& pérputhje me
lejimet e ligjit pér ushtrimin e profesionit t& avokatit, t& afrojé ortaké t€ rinj, t&€ rrisé
kapitalin sipas vendimeve t& Asamblesé s&é Pérgjithshme.

NENI 8
KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE

8.1 Kapitali i shogérisé ndahet né njé numér kuotash, né raport me kontributin e dhéné nga
¢do ortak né& shoqéri.

8.2 Kapitali themeltar i shoqérisé pérb&het nga 1 kuoté (pjes€), me vleré 100 (njéqind)
leké. Kapitali themeltar éshté 100 % kontribut i ortakut té vetém. Kontributi i
nénshkruar i kapitalit nuk &shté paguar.

8.3 Ortakét mund t& vendosin pér rritjen e Kapitalit n& pérputhje me dispozitat ligjore né
fuqi dhe sipas vendimit te Asamblesé sé Pérgjithshme.

8.4 Detyrimet e ¢do ortaku kundrejt shoqérisé pérballohen deri né vlerén e papaguar t&
kapitalit t& nénshkruar. Pér detyrimet e tjera t& shoqérisé ortaku nuk mban pergjegjési.

NENI 9
PRANIMI I ORTAKEVE TE RINJ

Asambleja e Pérgjithshme vendos pér pranimin e ortakéve t& rinj né shoggri, t& cilét
duhet domosdoshmérisht t& jené avokaté.

NENI 10
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

Shogéria tregtare deklarohet e krijuar né zbatim t& ploté t& normave qé pérmban ky
Statut, si dhe t& legjislacionit shqiptar né fugi mbi shoqérité tregtare dhe regjistrimin e
biznesit.

NENI 11
TRANSFERIMI DHE SHITJA E KUOTAVE

11.1 Pjesémarrja e ortakéve né shoqéri pérputhet me pjesét e tyre né kapitalin e shoqérisé.

11.2 Transferimi dhe shitja e kuotave ndaj té& tretéve mund t& béhet pasi mé paré kuotat i
jané ofruar pér blerje ortakéve té tjeré dhe kéta kané refuzuar blerjen. Realizimi i
tyre béhet né formé t& shkruar dhe njé kopje e ketij akti duhet te depozitohet n&
Qendrén Kombétare té Biznesit.

11.3 Transferimi i kuotave né rrugé trashégimie béhet sipas neneve 73, 74, 75 t€ ligjit
nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, i ndryshuar. Té
gjitha transferimet kané efekt mbi shoqériné qé nga momenti i regjistrimit né
Qendrén Kombétare t& Biznesit. Kuotat prej 1 (njé) leké jané t€ pandashme.

NENI 12
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ORGANET E SHOQICRISIS

Organet e shoqérisé jané:
i) Asambleja e Pérgjithshme, e cila né momentin e themelimit t& shogérisé dhe
deri né pranimin e ortakévé té rinj pérb&het nga Ortaku i Vetém i Shoqérisé.
ii) Administratori.

NENI 13
KOMPETENCAT E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

13.1 Asambleja e Pérgjithshme &shté organi vendimmarrés i shoqérisé. Ajo ushtron té

gjitha kompetencat q& i jan€ caktuar n& bazg t& ligjit “Pér Tregtarét dhe Shogérité

Tregtare”, i ndryshuar. Konkretisht, Asambleja e Pérgjithshme ka kompetencat e

méposhtme:

Pércakton politikat tregtare té shoqérisé.

Bén ndryshime né statut.

Miraton bilancin e shoqérisé dhe ndarjen e fitimit.

Eméron dhe shkarkon administratorin, ekspertin dhe revizorin kontabél.

Aprovon ¢do lloj veprimi financiar q& me ligj &shté kompetencé e saj.

Mund t& shfuqizojé ndalimin e konkurrencés (Ligji nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shogérité tregtare” i ndryshuar, neni 17, pika 1,), népérmjet njé
autorizimi t& posagém.

e Pércakton shpérblimin pér administratorin, ekspertin, revizorin kontabél.

e Bén transferimin e kuotave tek t& tretét.

e Bén lidhjen e kontratave me organet shtetérore pér pjesémarrjen né tender, ankand
ose aktivitete t€ tjera t& réndésishme, né funksion t& ushtrimit t& veprimtarisé sé
saj.

e Realizon blerje, shitje si dhe tjetérsim t& pasurive té luajtshme dhe t& paluajtshme
t€ shoqgérisé.

13.2 Marrja e vendimeve t& Asamblesé sé Pérgjithshme, mbajtja e procesverbaleve dhe t&
gjitha dokumentat e tjera q& kané& t€ b&jné me veprimtariné e kétij organi
vendimmarrés, hartohen dhe mbahen si¢ parashikohet né legjislacionin tregtar
shqiptar.

13.3 Pjesémarrja e nevojshme e ortakéve pér t& arritur né vendimmarrje, e t& tjera né
lidhje me vendimmarrjen, béhen si¢ pércaktohet né nenet 86, 87, 88, 89 t& ligjit “Pér
tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar.

NENI 14
KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

14.1 Shoqéria administrohet nga Administratori i shoqérisé. Administratori emérohet né
detyré pér njé€ periudhé 5 (pes€) vjegare, me t& drejté rizgjedhjeje.

14.2 Asambleja e Pérgjithshme vendos shpérblimin né favor t& Administratorit pér
kryerjen e detyrés.

14.3 Administratori:
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e ka liri t& ploté pér drejtimin e zakonshém t& shoqérisé dhe mund té kryejé té gjitha
llojet e veprimeve dhe ¢do lloj marréveshje pér realizimin e qéllimeve (€
shoqérisé, duke pérjashtuar rastet q& jané t& parashikuara né ligj dhe né statut, q& i
pérkasin Asambles€ s¢ Pérgjithshme;

o ka té drejté t& veprojé prané ¢do banke, duke kryer depozitim/derdhje shumash né&
llogari, térheqje dhe transferta. Kjo e drejt€ mund t&€ kufizohet nga Asambleja e
Pérgjithshme;

o ka t& drejté t& pérfagésojé shogéringé prané ¢do institucioni publik e privat, t&
ndérmarré veprime gjyqésore, transaksione t& ndryshme, si dhe ka t& gjitha t&
drejtat qé jané parashikuar né ligj pér administrimin e shoggris€. Ky organ mund
té 1&shojé prokura, né kufijté qé i lejon Asambleja e Pérgjithshme, pér kategori t&
caktuara veprimesh;

e ushtron kompetencat duke respektuar ligjin “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”
i ndryshuar dhe konkretisht kapitullin “ Mbi administrimin ”, né€ nenet 31 e vijues
té tij.

14.4 Administratori i shoqérisé, i eméruar pér heré té paré, éshté shtetasi:

» Ervin Hajdinaj, i biri i Astritit dhe Aférdités, lindur mé 11.05.1986 né Fier dhe
banues né adresén: Lagjja Nr.14, Bulevardi “Migjeni”, Nd.19, H.34, Ap.37, Tirané,
shtetas shqiptar, identifikuar me letérnjoftimin me nr.personal 160511108Q, madhor e
me zotési t€ ploté juridike pér té vepruar.

NENI 15
DELEGIMI

Administratori mund té emérojé njé ose mé shumé persona t& deleguar, ose pérfaqésues
té posagém, pér t& kryer veprime t& vecanta, duke pércaktuar kompetencat e tyre, duke
respektuar statutin dhe ligjet né fuqi, si dhe vendos dhénien e njé shpérblimi né favor té
tyre.

NENI 16 .
MARREDHENIET E PUNES

Marrédhéniet e punés rregullohen népérmjet kontratés sé punés dhe legjislacionit t&
punés né fuqi. Shogéria merr pérsipér té respektojé rregullat né fuqi t&€ punésimit dhe t&
drejtat e punémarrésit, ndérsa t& punésuarit jané té detyruar qé t& respektojné Statutin e
shoqérisé dhe rregullat e brendéshme t& saj. T& punésuarit duhet t& pérgjigjen pér démet
qé i shkaktojné shoqérisé nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit.

NENI 17
KONFIDENCIALITETI

Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet t& b&het publike pérmbajtja e t& gjitha
informacioneve, akteve dhe dokumentave qé jané siguruar gjaté ushtrimit t& veprimtarisé
sé shoqérisé.

NENI 18
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ETIKA NE USHTRIMIN E PROFESIONIT

Avokatét dhe asistent avokatét e studios kané detyrimin té sillen dhe ushtrojné funksionin
e tyre né& pérputhje me ligjin dhe Kodin e Etikés sé Avokatit.

NENI 19 )
EKSPERTET OSE REVIZORET KONTABEL

Kontrolli mbi veprimtariné e Administratorit dhe Asamblesé sé Pérgjithshme, si dhe
gjithe aktiviteti i shoqéris€, i besohet njé eksperti ose revizori kontabél t& zgjedhur nga
Asambleja e Pérgjithshme. Asambleja cakton edhe shpérblimin pérkatés, né mungesé té
normave t€ vecanta ligjore mbi pagesén apo shpérblimin e ekspertit apo revizorit
kontabél.

NENI 20
BILANCI DHE FITIMET

20.1 Veprimtaria ekonomike e shoqérisé do t& mbyllet mé daté 31 Dhjetor t& ¢do viti.
Administratori merr masa pér hartimin e bilancit dhe rezultatin ekonomik fitim -
humbje dhe inventar. Vendimin pér miratimin e pasqyrave financiare (bilancit) e
merr Asambleja e Pérgjithshme.

20.2 Pasi paguhen detyrimet tatimore dhe vegohen fondet pér zhvillimin e aktivitetit, t&
ardhurat g€ mbeten mund té ndahen mes ortakéve té shoqérisé dhe mund té
transferohen lirisht jashté shtetit, sipas dispozitave pérkatése ligjore.

NENI21
LIBRAT E SHOQERISE

21.1 Shoqéria mban librat ¢ méposhtém:

i) Libri i mbledhjeve dhe vendimeve t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme.
ii) Libri i mbledhjeve dhe vendimeve té ekspertéve ose revizoréve kontabél.
iii) Regjistri i shérbimeve dhe veprimeve t& avokatisé, i cili krijohet dhe
administrohet né€ pérputhje me formén dhe pérmbajtjen e pércaktuar né Statutin
e Dhomés sé Avokatisé sé Shqipérisé.

21.2Librat e mésiperm duhet t& ruhen pér njé periudhé 10 vjegare, e ¢do fage duhet t&
jeté e nénshkruar dhe vulosur.

NENI 22
MOSMARREVESHJET MES ORTAKEVE

22.1 Cdo mosmarréveshje q&é mund t& lindé mes ortakéve t& shoqérisé, ose mes tyre dhe
shoqgérisé, do t& zgjidhet me mirékuptim ndérmjet tyre.

22.2 Nése nuk arrihet zgjidhja e mosmarréveshjeve me mirékuptim, gjykaté kompetente
pér zgjidhjen e konfliktit do t& jeté Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirang.

7
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) NENI 23
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

NE rast se shogéria shpérndahet pér ¢do lloj arsye, Asambleja e Pérgjithshme pércakton
ményrén e likuidimit, eméron nj& ose mé tepér likuidatoré dhe pérgatit t& gjitha
dokumentet e nevojshme pér ¢’regjistrimin e saj nga Qendra Kombetare e Biznesit.
Dispozitat e ligjit mbi shoqérité tregtare jané t& zbatushme.

NENI 24
DISPOZITI E FUNDIT

24.1Pérsa &shté shprehur né kété statut, i éshté referuar ligjit nr.9901, daté 14.04.2008
“Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, i ndryshuar, ligjit nr.55/2018, daté
23.07.2018 “Pér profesionin e avokatit né Republikén e Shqipérisé”, Statutit t&
Dhomés s& Avokatisé t& Shqipérisé dhe Kodit Etik t& Avokatit.

24.2 Pér sa nuk parashikohet n& kété statut, gjejné zbatim dispozitat e ligjit nr.9901, daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, i ndryshuar, ligjit nr.55/2018,
daté 23.07.2018 “Pér profesionin e avokatit né Republikén e Shqipérisé”, Statutit t&
Dhomés s¢ Avokatisé s& Shqipérisé dhe Kodit Etik t& Avokatit.

24.3Cdo ndryshim i dispozitave t& kétij statuti béhet né t& njéjtén ményré si¢ &shté
miratuar ky Statut.

ORTAKU I VETEM I SHOQFERISE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR
“STUDIO AVOKATIE HAJDINAJ & PARTNERS ”
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